
   

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. 
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-
73 
            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 
3147.1223. 
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br 

  
 

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº  
                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 05 /2020 

 

“Revoga as Resoluções 04/2014 e 03/2017, e dá outras 

providências.” 

 

SÍLVIO JOSÉ BUENO, Presidente da Câmara Municipal de 
Queluz, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Revoga a Resolução 04/2014 e Resolução 03/2017, ambas 

“Dispõe sobre adiantamento salarial de funcionários e subsídios dos vereadores da 

Câmara Municipal”.   

 Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                                                       Queluz ,16 de julho de 2020.  

 

      

Sílvio José Bueno 

Presidente 

 

Paula Elias da Silva 

Vice-Presidente 

 

Adalberto Rodrigues da Silva 

1º Secretário 

 

Kácia Maria Nemetala 

2º Secretária 

 
 
 



   

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. 
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-
73 
            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 
3147.1223. 
                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br 

  
 

                                             Praça Joaquim Pereira, s/nº  
                                         Queluz-SP – CEP. 12.800-000 

JUSTIFICATIVA 
 
 
 Considerando a necessidade de acolhimento à orientação expressa pelo E. 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, através do relatório TC – 5462.989.19, 

referente as contas da Câmara Municipal de Queluz (exercício 2019), apresentamos ao 

Douto Plenário projeto de resolução, que visa revogar autorização para realização de 

adiantamento de salário de funcionários e subsídio de vereadores da Câmara 

Municipal de Queluz.  

Ante as considerações supra, esperamos que o Projeto de Resolução seja 

apreciado da forma mais expedita possível e mereça a aprovação desta Colenda Casa 

Legislativa. 

 

 

                                                                                       Queluz ,15 de julho de 2020.  

 

 

 

Sílvio José Bueno 

Presidente 

 

Paula Elias da Silva 

Vice-Presidente 

 

 

 

 

  

Adalberto Rodrigues da Silva 

1º Secretário 

 

Kácia Maria Nemetala 

2º Secretária 



   

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. 
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73 
            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel/fax (0xx) 3147.1223. 

                                e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br 

  
 

Página 3 de 3 

 

 

 

 


